10. Dezember 2020 STADTRHEINE
’\eienan der Ems

Einladung
zur Sitzung
des Ausschusses fiir Stadtentwicklung, Umwelt und
Klimaschutz
am 16.12.2020

StUK/001/2020

Die nachste 6ffentliche und nichtoffentliche Sitzung des Ausschusses flir Stadtentwicklung,
Umwelt und Klimaschutz findet statt am

Mittwoch, dem 16.12.2020, um 17:00 Uhr,
im Sitzungssaal 126 des Neuen Rathauses.

Sie werden hiermit zu dieser Sitzung eingeladen.

Sollten Sie nicht teilnehmen konnen, mochte ich Sie bitten, Ihre Vertretung nach der
aufgestellten Liste zu regeln.

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

500/20 1. Bestellung einer Schriftfiihrerin und einer Stellvertreterin
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Herrn van Wiillen

547/20 2, Einflihrung und Verpflichtung der sachkundigen Biirger/-innen
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Herr Hachmann

3. Niederschrift Nr. 40 tber die 6ffentliche Sitzung am 23.09.2020



4, Informationen der Verwaltung

4.1. Informationen der Verwaltung zur Stadtentwicklung
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Herrn van Wiillen

4.1.1. ISEK Quartier Schotthock - Bisherige Arbeitsschritte und Ausblick
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Herrn van Wiillen
Frau Karhoff Biiro Wohnbundberatung
Herrn Abendroth Biiro

Wohnbundberatung
4.2. Informationen der Verwaltung zu Umwelt und Klimaschutz
Berichterstattung durch: Frau Schauer

Herrn Wermers

5. Einwohnerfragestunde
6. Eingaben
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Herrn van Wiillen
528/20 7. Sachstandsbericht zur Entwicklung der Damloup Kaserne
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Herrn Dieckmann
535/20 8. 38. Anderung des Flachennutzungsplanes der Stadt Rheine,

Kennwort "Ehemalige Damloup-Kaserne"
l. Anderungsbeschluss
Il. Beschluss zur Beteiligung der Offentlichkeit
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Herrn van Wiillen

532/20 0. Bebauungsplan Nr. 350,
Kennwort: "Ehemalige Damloup-Kaserne" der Stadt Rheine
l. Aufstellungsbeschluss
1. Beschluss zur Beteiligung der Offentlichkeit
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Herrn van Wiillen

534/20 10. Entwicklung des Areals im Bereich der ehem. Weberei Hermann
Kimpers, WalshagenstraRe
l. Grundsatzbeschluss
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Herrn van Wiillen

262/20/1 11. Errichtung eines Gemeinschaftsvereinsheims im Ortsteil
Hauenhorst/Catenhorn - Zustimmung zur Planung
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Herrn van Wiillen
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326/20

325/20

527/20

538/20

267/20/1

525/20

444/20

12.

13.

14.

15.

16.

25. Anderung des Flachennutzungsplanes der Stadt Rheine
Kennwort: "Gewerbegebiet Rodder Damm"
l. Abwagungsbeschluss
Il. Offenlegungsbeschluss
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Herrn van Wiillen

5. Anderung des Bebauungsplanes Nr. 231,
Kennwort: "Gewerbegebiet Rodder Damm”", der Stadt Rheine
l. Abwagungsbeschluss
Il. Offenlegungsbeschluss
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Herrn van Wiillen

Antrag auf Anderung des Bebauungsplanes Nr. 179, Kennwort:
"Gewerbegebiet Mesum Nord", der Stadt Rheine
l. Anderungsbeschluss
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Herrn van Wiillen

Bebauungsplan Nr. 351, Kennwort: "Wohnquartier Hauenhorster
Strale / Staelskottenweg", der Stadt Rheine
l. Aufstellungsbeschluss
Il. Beschluss zur Beteiligung der Offentlichkeit
Berichterstattung durch: Frau Schauer

Herrn van Wiillen

Bebauungsplan Nr. 346 der Stadt Rheine, Kennwort "Wohnquartier
Anne-Frank-Strale"
I.  Erganzung des Geltungsbereiches
[l.  Abwagungsbeschluss
[ll. Offenlegungsbeschluss
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Herrn van Wiillen

Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 10

Kennwort: "Im Winkel", der Stadt Rheine

l. Abwagungsbeschluss

Il. Offenlegungsbeschluss

Berichterstattung durch: Frau Schauer
Herrn van Wiillen

14. Anderung mit Ergédnzung des Bebauungsplanes Nr. 112,

Kennwort: "Johannesschule”, der Stadt Rheine

l. Anderungsbeschluss 14. Anderung mit Ergdnzung des
Geltungsbereichs

Il. Beschluss zur Beteiligung der Offentlichkeit

Berichterstattung durch: Frau Schauer

Herrn van Wiillen
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026/20

466/20

450/20

445/20

446/20

19.

20.

21.

22.

23.

24,

7. Anderung des Bebauungsplanes Nr. 190,
Kennwort: "Engernstralle Teil A", der Stadt Rheine
l. Abwagungsbeschluss
Il. Beschluss tiber die Abwagungsempfehlung
des Ausschusses fir Stadtentwicklung, Umwelt und
Klimaschutz
Il Anderungsbeschluss gemaR § 4 a Abs. 3 BauG
V. Satzungsbeschluss nebst Begriindung
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Herr van Wiillen

Konzeptvergabe einer innerstadtischen Flache im Bereich Lingener
Strale / SchotthockstralRe - i.V.m. MaBnahme A10 "Funktionale und
gestalterische Aufwertung des eec-Umfeldes" aus dem Rahmenplan
Innenstadt
Berichterstattung durch: Frau Schauer

Herrn van Wiillen

Teiljahresabschlussbericht 2019, Fachbereich 5, PG 51 und 58
sowie Sonderprojekte IHK Dorenkamp und Konversion
Berichterstattung durch: Frau Schauer

Beratung Stellenplan 2021, Fachbereich 5 - Planen und Bauen, PG
51,55 und 58
Berichterstattung durch: Frau Schauer

Beratung Ergebnis- und Investitionsplan 2021 - 2024 Fachbereich 5 -
Planen und Bauen - Produktgruppen 51, 55 und 58 sowie
Sonderprojekte IHK Dorenkamp und Konversion

Berichterstattung durch: Frau Schauer

Anfragen und Anregungen

Andree Hachmann

Ausschussvorsitzender

Anke Fischer
Schriftfiihrerin
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