

### **Einladung**

zur Sitzung

# des Ausschusses für Stadtentwicklung, Umwelt und

#### Klimaschutz

am 16.12.2020

StUK/001/2020

Die nächste öffentliche und nichtöffentliche Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung, Umwelt und Klimaschutz findet statt am

Mittwoch, dem 16.12.2020, um 17:00 Uhr, im Sitzungssaal 126 des Neuen Rathauses.

Sie werden hiermit zu dieser Sitzung eingeladen.

Sollten Sie nicht teilnehmen können, möchte ich Sie bitten, Ihre Vertretung nach der aufgestellten Liste zu regeln.

## **Tagesordnung**

#### Öffentlicher Teil:

500/20	1.	Bestellung einer Schriftführerin und einer Stellvertreterin <u>Berichterstattung durch:</u> Frau Schauer  Herrn van Wüllen
547/20	2.	Einführung und Verpflichtung der sachkundigen Bürger/-innen Berichterstattung durch: Frau Schauer Herr Hachmann
	3.	Niederschrift Nr. 40 über die öffentliche Sitzung am 23.09.2020

	4.	Informationen der Verwaltung
	4.1.	Informationen der Verwaltung zur Stadtentwicklung <u>Berichterstattung durch:</u> Frau Schauer  Herrn van Wüllen
	4.1.1.	ISEK Quartier Schotthock - Bisherige Arbeitsschritte und Ausblick  Berichterstattung durch:  Frau Schauer  Herrn van Wüllen  Frau Karhoff Büro Wohnbundberatung  Herrn Abendroth Büro  Wohnbundberatung
	4.2.	Informationen der Verwaltung zu Umwelt und Klimaschutz <u>Berichterstattung durch:</u> Frau Schauer Herrn Wermers
	5.	Einwohnerfragestunde
	6.	Eingaben <u>Berichterstattung durch:</u> Frau Schauer  Herrn van Wüllen
528/20	7.	Sachstandsbericht zur Entwicklung der Damloup Kaserne <u>Berichterstattung durch:</u> Frau Schauer Herrn Dieckmann
535/20	8.	38. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Rheine, Kennwort "Ehemalige Damloup-Kaserne" I. Änderungsbeschluss II. Beschluss zur Beteiligung der Öffentlichkeit Berichterstattung durch: Frau Schauer Herrn van Wüllen
532/20	9.	Bebauungsplan Nr. 350, Kennwort: "Ehemalige Damloup-Kaserne" der Stadt Rheine I. Aufstellungsbeschluss II. Beschluss zur Beteiligung der Öffentlichkeit Berichterstattung durch: Frau Schauer Herrn van Wüllen
534/20	10.	Entwicklung des Areals im Bereich der ehem. Weberei Hermann Kümpers, Walshagenstraße I. Grundsatzbeschluss Berichterstattung durch: Frau Schauer Herrn van Wüllen
262/20/1	11.	Errichtung eines Gemeinschaftsvereinsheims im Ortsteil Hauenhorst/Catenhorn - Zustimmung zur Planung <u>Berichterstattung durch:</u> Frau Schauer Herrn van Wüllen

326/20	12.	25. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Rheine Kennwort: "Gewerbegebiet Rodder Damm" I. Abwägungsbeschluss II. Offenlegungsbeschluss Berichterstattung durch: Frau Schauer Herrn van Wüllen
325/20	13.	<ul> <li>5. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 231,</li> <li>Kennwort: "Gewerbegebiet Rodder Damm", der Stadt Rheine</li> <li>I. Abwägungsbeschluss</li> <li>II. Offenlegungsbeschluss</li> <li>Berichterstattung durch: Frau Schauer</li> <li>Herrn van Wüllen</li> </ul>
527/20	14.	Antrag auf Änderung des Bebauungsplanes Nr. 179, Kennwort: "Gewerbegebiet Mesum Nord", der Stadt Rheine I. Änderungsbeschluss Berichterstattung durch: Herrn van Wüllen
538/20	15.	Bebauungsplan Nr. 351, Kennwort: "Wohnquartier Hauenhorster Straße / Staelskottenweg", der Stadt Rheine I. Aufstellungsbeschluss II. Beschluss zur Beteiligung der Öffentlichkeit Berichterstattung durch: Frau Schauer Herrn van Wüllen
267/20/1	16.	Bebauungsplan Nr. 346 der Stadt Rheine, Kennwort "Wohnquartier Anne-Frank-Straße"  I. Ergänzung des Geltungsbereiches II. Abwägungsbeschluss III. Offenlegungsbeschluss Berichterstattung durch: Frau Schauer Herrn van Wüllen
525/20	17.	Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 10 Kennwort: "Im Winkel", der Stadt Rheine I. Abwägungsbeschluss II. Offenlegungsbeschluss Berichterstattung durch: Frau Schauer Herrn van Wüllen
444/20	18.	<ul> <li>14. Änderung mit Ergänzung des Bebauungsplanes Nr. 112, Kennwort: "Johannesschule", der Stadt Rheine</li> <li>I. Änderungsbeschluss 14. Änderung mit Ergänzung des Geltungsbereichs</li> <li>II. Beschluss zur Beteiligung der Öffentlichkeit</li> <li>Berichterstattung durch: Frau Schauer</li> <li>Herrn van Wüllen</li> </ul>

026/20	19.	<ul> <li>7. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 190,</li> <li>Kennwort: "Engernstraße Teil A", der Stadt Rheine</li> <li>I. Abwägungsbeschluss</li> <li>II. Beschluss über die Abwägungsempfehlung des Ausschusses für Stadtentwicklung, Umwelt und Klimaschutz</li> <li>III. Änderungsbeschluss gemäß § 4 a Abs. 3 BauG</li> <li>IV. Satzungsbeschluss nebst Begründung</li> <li>Berichterstattung durch: Herr van Wüllen</li> </ul>
466/20	20.	Konzeptvergabe einer innerstädtischen Fläche im Bereich Lingener Straße / Schotthockstraße - i.V.m. Maßnahme A10 "Funktionale und gestalterische Aufwertung des eec-Umfeldes" aus dem Rahmenplan Innenstadt Berichterstattung durch: Frau Schauer Herrn van Wüllen
450/20	21.	Teiljahresabschlussbericht 2019, Fachbereich 5, PG 51 und 58 sowie Sonderprojekte IHK Dorenkamp und Konversion Berichterstattung durch: Frau Schauer
445/20	22.	Beratung Stellenplan 2021, Fachbereich 5 - Planen und Bauen, PG 51, 55 und 58 <u>Berichterstattung durch:</u> Frau Schauer
446/20	23.	Beratung Ergebnis- und Investitionsplan 2021 - 2024 Fachbereich 5 - Planen und Bauen - Produktgruppen 51, 55 und 58 sowie Sonderprojekte IHK Dorenkamp und Konversion Berichterstattung durch: Frau Schauer
	24.	Anfragen und Anregungen
Andree Hack	_	Anke Fischer Schriftführerin